РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ
от 21 апреля 2016 г. № 34

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ ДЕПУТАТОМ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ
СЕВЕРОДВИНСКА О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ

ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
Список изменяющих документов

(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»  Совет депутатов Северодвинска решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения депутатом Совета депутатов
Северодвинска о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Возложить контроль настоящего решения на Председателя Совета депутатов
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска
В.А.МЕЛЕХИН

consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C5909781B63FEEA376B0314678216B9B81CF32CB4A11B95E601BA29AE2042414774792C90496DD963D548AA3FD4549T1X8O

Приложение
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 21.04.2016 № 34

ПОРЯДОК
СООБЩЕНИЯ ДЕПУТАТОМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ
К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
Список изменяющих документов

(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации части 4.1 статьи 12.1
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее -
Закон о противодействии коррупции) и устанавливает процедуру уведомления
(сообщения) депутатом Совета депутатов Северодвинска (далее - депутат) о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата,
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. В соответствии с Законом о противодействии коррупции под конфликтом
интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или
косвенная) депутата влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и
беспристрастное осуществление им полномочий депутата.

3. Депутат в случае возникновения личной заинтересованности при осуществлении
своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан
сообщить о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только
ему станет об этом известно, но не позднее следующего рабочего дня, а также принять
меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.
(п. 3 в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее - Уведомление), подается депутатом в Совет депутатов Северодвинска по форме
согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

5. Уведомление подается депутатом в Совет депутатов Северодвинска через Отдел
по правовой работе, вопросам кадровой политики и муниципальной службы аппарата
Совета депутатов Северодвинска (далее - кадровая служба).
(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

6. Уведомление регистрируется кадровой службой в день поступления в Журнале
регистрации уведомлений депутатов Совета депутатов Северодвинска о возникновении
личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит
или может привести к конфликту интересов (далее - Журнал) и направляется Губернатору
Архангельской области в течение трех календарных дней со дня его регистрации.
(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C5909781B63FEEA376B0314678216B9B81CF32CB4A11B95E601BA29AE2042414774792C90496DD963D548AA3FD4549T1X8O
consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C58E9A97DA61E2A37CEE3D4D742D35C4DE946F9C431BEE192F42E0DEEF0420107C13C48605CA99C72E548DA3FF46561377FBT1X5O
consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C58E9A97DA61E2A37CEE3D4D742D35C4DE946F9C431BEE192F42E0DEEF0420107C13CA8605CA99C72E548DA3FF46561377FBT1X5O
consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C58E9A97DA61E2A37CEE3D4D742D35C4DE946F9C431BEE192F42E0DEEF0420107C13CA8605CA99C72E548DA3FF46561377FBT1X5O
consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C58E9A97DA61E2A37CEE3D4D742D35C4DE946F9C431BEE192F42E0DEEF0420107C12C38605CA99C72E548DA3FF46561377FBT1X5O

7. Журнал оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Положению, прошивается, пронумеровывается и заверяется печатью Совета депутатов
Северодвинска.

8. Копия уведомления после его регистрации с отметкой о регистрации немедленно
возвращается, а в случае поступления уведомления по почте направляется депутату,
подавшему Уведомление, вторая копия остается в Совете депутатов Северодвинска.
(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

9. Кадровая служба уведомляет о поступившем от депутата Уведомлении
Председателя Совета депутатов Северодвинска.
(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C58E9A97DA61E2A37CEE3D4D742D35C4DE946F9C431BEE192F42E0DEEF0420107C12C28605CA99C72E548DA3FF46561377FBT1X5O
consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C58E9A97DA61E2A37CEE3D4D742D35C4DE946F9C431BEE192F42E0DEEF0420107C12C18605CA99C72E548DA3FF46561377FBT1X5O

Приложение № 1
к Порядку сообщения депутатом
Совета депутатов Северодвинска

о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 15)

                                                                      ФОРМА

                              _____________________________________________
                              (наименование органа местного самоуправления)
                              _____________________________________________
                              от __________________________________________
                              _____________________________________________
                                            (Ф.И.О. депутата)

                                Уведомление
        о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
               своих полномочий, которая приводит или может
                      привести к конфликту интересов

    В  соответствии  с  частью  4.1  статьи  12.1 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 23-ФЗ "О противодействии коррупции" уведомляю:
___________________________________________________________________________
   (описывается ситуация, при которой личная заинтересованность депутата
___________________________________________________________________________
влияет или может повлиять на объективное осуществление им своих полномочий)
___________________________________________________________________________

"_____" _____________ 20 ____ г. __________________   _____________________
                                 (подпись депутата)   (расшифровка подписи)

____________________________
регистрационный  номер  в  журнале  регистрации уведомлений о возникновении
личной  заинтересованности  при  осуществлении  своих  полномочий,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов

____________________________
дата регистрации уведомления

consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C58E9A97DA61E2A37CEE3D4D742D35C4DE946F9C431BEE192F42E0DEEF0420107C12C08605CA99C72E548DA3FF46561377FBT1X5O
consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C5909781B63FEEA376B0314678216B9B81CF32CB4A11B95E601BA29AE2042414774792C90496DD963D548AA3FD4549T1X8O

Приложение N 2
к Порядку сообщения депутатом
Совета депутатов Северодвинска

о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений депутатов Совета депутатов

Северодвинска о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении полномочий депутата, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Регистраци
онный
номер

Дата
поступления

ФИО депутата,
обратившегося с
уведомлением

Краткое содержание информации
уведомления

ФИО, должность лица, принявшего
информацию

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Приложение
	Приложение № 1
	Приложение N 2